
第 250号 令和 4年 6月 1日発行 川越狭山工業会 

 

 

 

 

 

 

 

日時：令和４年５月１１日（水）１０：００～１１：００  場所：新狭山ホテル 会議室 

議事：役員会事前打合せ 他 

 

 

日時：令和４年５月１１日（水）１１：００～１２：００  場所：新狭山ホテル 会議室 

議事： 

１） 開会挨拶 司会：深尾副会長 

２） 会長挨拶 

３） 定期総会について 

○役割分担と全体の流れの確認 

○総会資料の確認、集合時間確認 

４） 委員会活動報告 

総務広報委員会：第 1回委員会 4/20開催 

定期総会の役割分担、内容、スケジュールの確認 

環境防災委員会：会長）今年もクビアカツヤカミキリの調査を行った 

             桜、桃、梅の木のある会員企業では、注意してみてほしい 

連携交流委員会：第 1回委員会 4/28開催 

           ボウリング大会を秋ごろの開催予定（状況次第） 

ゴルフコンペ 5/10開催 １3名参加（報告） 

５） その他連絡・報告事項 

○クビアカツヤカミキリの被害調査計画 

NPO法人さやま環境市民ネットワークで今年度も調査計画をたてている 

○彩の国工業団地連携協議会 オープンファクトリー2022 

６） 会長より 

   〇清掃デーをしている会員企業に狭山市のアダプトプログラムの登録をお願いしたい 

 

 

○次回の役員会は、６月８日（水）１１：００～です。 

 

 

 

 

５月１３日 埼玉県環境保全連絡協議会 第 43回総会 

５月２７日 川越環境保全連絡協議会 第 49回定期総会 

５月３１日 彩の国工業団地連携協議会 2022年度定期総会 

 

外部団体等行事

５月 役員会報告 

５月 会長・副会長会議報告 

 



 

5月 13日の埼玉県環境保全連絡協議会総会で 

環境保全優良事業所の表彰式も行われました。 

工業会からは、住協建設株式会社様が表彰されました。 

 

 

 

 

 

 

 

5月 18日（水）ベルヴィ アズグレイスにおいて、第 58回定期総会が行われました。 

石田会長の挨拶ではじまり、4つの議案すべてが承認されました。 

30社ご参加いただき無事終了しました。 

なお、5月下旬にご欠席の会員様へ総会資料を郵送しました。 

             

 

  今年度は、総会に続いて「工業会の環境問題への取り組みについて」石田会長の講話が 

  ありました。 

  懐かしい映像を観ながら会長のお話を伺いました。 

     
 

 

 

定期総会の報告 



 

 

 

5月 10日（火）親睦ゴルフコンペが開催され、 

13名の方々にご参加いただきました。 

晴天に恵まれました。 

ご参加いただきました皆様ありがとうござい 

ました。 

 

 

飯能くすの樹カントリークラブ 

 

 

 

 

  6月 18日（土）に芝桜・パンジーの周りの除草作業を行います。 

  ご多忙のことと存じますが、ご参加いただけますようお願いいたします。 

  当日参加もお待ちしております。 

  ご参加いただけるようでしたら、6/10（金）までにお知らせください。 

 

  日  時： 6月 18日（土） AM8:30～9：30（小雨決行） 

  集合場所：新狭山グランドボウル様 駐車場 

  ＊作業しやすい服装でご参加ください。（軍手・シャベル・ゴミ袋等は用意します） 

 

 

 

 

♪工業会ＨＰ 

ＵＲＬ: www.kawagoesayama.biz-web.jp  

♪事務局からのお知らせ 

＊現在「工業会ＮＥＷＳ」「清掃デーのお知らせ」等 

をメールにて配信しております。 

メールアドレス変更がございましたら事務局までご連絡 

ください。 

 

 

 

ゴルフコンペの報告 

川越狭山工業会（事務局） 

〒350-1305 狭山市入間川 3-22-8 

TEL04-2955-2000  FAX 04-2955-2153 

メール ksia@estate.ocn.ne.jp 

発行責任者: 石田 嵩 

除草作業について 

http://www.kawagoesayama.biz-web.jp/

